palis accentus. qui esse deberet su-
 per ante. uel sup p. 7 ipsa cõiun-
 ctio enclitica q̄ deberet acui gra-
 uat. Quãdoq̄ tamen non incli-
 nat accẽtũ pcedentis syllabæ. qd̄
 fit ppter corruptionẽ pcedentis
 vocalis. ut hecine. cũ deberet dici
 hecene. corrupta est syllabica ad-
 iectio quia non erat re substantia
 dictionis. 7 hoc factum est causa
 elegantie. uel causa necessitatis.
 quia non est ponendus accentus
 pncipalis sup syllabicã adiectio-
 nẽ. cũ careat sensu. Similiter in
 yndiq̄ 7 teniq̄ non inclinãt ac-
 centus pcedentis syllabæ. quia vo-
 calis est ibi corrupta. nam yndiq̄
 compositũ est ab ynde 7 q̄. teniq̄
 a tenuo 7 q̄. Causa etiã diffe-
 rentie quandoq̄ enclitica nõ ser-
 uat vim suã ut vtq̄ 7 itaq̄ acu-
 unt antep. quando sunt composi-
 te dictiones. quando vero sine cõ-
 iunctione ponunt habent accẽtũ
 super p. Estat quoq̄ inclinatio
 pcedentis syllabæ quando enclitica
 cõiungit mono syllabæ. ut mu-
 lier virq̄ currit. nõ enim inuenit
 aũ finalẽ syllabã quam inclinet.
 Amittit aut coniunctio enclitica
 viz suã. cã corruptiois ul̄ dicit ul̄
 monosyllabæ. nõ aũt ppter inẽroga-
 tionẽ ut qda dicit. ut en̄ dicitur
 rit ne Sorres Platoq̄. Ipsa enclitica
 cõiunctio videt retinẽ nãlẽ accẽ-
 tũ. l. acutũ qd̄ alibi nõ facit. s̄ hoc
 accidit ppter modũ loquẽdũ. ipsa tñ
 inclinãt accẽtũ pcedentis syllabæ
 scilz to. cũ dicit Platoq̄. Ipsa q̄

enclisis facit ut dicam⁹ vbiq. me
acuta. q̄nis ipsa sit cois. Proferē
autem enclitice hec p̄positio eū
quādo postponit pronomibus
me. te. se. nobis. vobis. quia ipsa
grauat ac si eſſet vna dictio cum
p̄cedenti p̄nomine. ⁊ ponit accen-
tū ſup̄ ſyllabā p̄cedentē vltimam
oblatiuoz. ut nobiſcū vobiſcū no-
bis p̄ponit. p̄p̄ vitandū cor̄p̄oſi-
ton. vobis aut̄ p̄pter conſortium.
P̄cedente aut̄ monosyllabo ab-
latiuo. non videt̄ inclinare. cum
ipſe oblatiuus per ſe acuat̄. ut eū
dicat̄. mecū. tecū. ſecū. niſi dicat̄
q̄ inclinat̄ accentū ad ſe. qz ipſa
p̄poſitio iclinat̄. i. grauāt. Si aut̄
alijs oblatiuus poſtponat̄. acuat̄ ut
quiſcū q̄tuſcū. ⁊ hoc ideo. qz p̄t
eīſdē p̄poni. ut eū qui a quo vel
a qui ⁊ cū quib⁹. Diſtinctio facit
contra generales regulas de ac-
centu. ut in interrogatiuis. infi-
nitiuis. relatiuis. cōiunctionibus
⁊ p̄poſitionibus. Relatiuum
latiue ſumptū vel infinite retentū
grauāt in omnib⁹ ſyllabis ut So-
crates eſt albus qualis eſt Johan-
nes. Socrates tene legit qualiter
legit Plato. neſcio qualis ſit pla-
to. qualiter legit. Martīn⁹. Sz
interrogatiue poſitū. ſi eſt mona-
ſyllabū. acuitur. ut quo vadis: ſi ē
poliſyllabum. acuit̄ primā. ut qua-
liter currit Petrus? qualis homo
diſputat. Similiter acuit̄ quādo
ponitur extra locutionem. i. mate-
rialiter. ut hec vox quod eſt nomē
hec vox qualis eſt relatiuū. hoc

inſinitum qui habet duplībem in-
ſinitatem. nam equi poſter huic in-
ſinito. quis. ut neſcio qui currit. i.
quis. ⁊ tunc acuit̄. quādoqz req̄-
rit duo verba. ut qui interficiet
tyrannum premium accipiet. i. q̄
eūqz. ⁊ tunc habet accentū graue
Idē dicendū ē de p̄ſimilibus infi-
nitis. ut qualis quantus qualit̄ ⁊
cetera. ⁊ ſeruat̄ idē in nominati-
uo ⁊ in obliquis. Quādo autem
talia ponunt̄ relatiue. diſtinguen-
dam eſt. qz ſi ponunt̄ in cōtextu. i.
in eadē clauſula eū ſuo anteceden-
ti. grauāt̄ per omnes ſyllabas. ⁊
hoc eſt in locutionē poni. ut So-
crates qui currit mouet̄ ⁊ quali-
ter legit Socrates legit Martīn⁹
Si vero per ſe ponantur. i. extra
contentū. id eſt in alia clauſula.
tūc acuit̄ in illa ſyllaba ad quā
p̄tinet accēt⁹ regulari. ut Sor. cur-
rit q̄ mouet̄. i. Sor. currit ⁊ ipſe
mouet̄. Et ſic ſumit̄ in Luca. qui
fuit Jacob. qui fuit Beli. Sunt
enī huiusmodi nomina ⁊ aduer-
bia inceptiua clauſulaz. ⁊ tūc fa-
ciūt relationem explicitā. ⁊ tūc
acuit̄ ad offidēdū bñs vi. Quāqz
aut̄ inferunt̄ clauſule ſui antecē-
tis. ⁊ tūc faciūt relationē implici-
tā ⁊ tūc trahunt̄ a ſuo antecēdēti
⁊ ideo amittūt̄ naturalem accen-
tū ⁊ regunt̄ graui. Et habet locū
predicta diſtinctio in omnib⁹ noſb⁹
interrogatiuis ⁊ aduerbijs q̄ re-
latiue accipi poſſūt. ut quālis quāt⁹
quoties quot cuius cuius quo q̄
vnde ⁊ vbi quādo cū quātū quē

quotennis. Est quoque distinctio causa quare composita ab inde, acuant antep. ut exinde reinde subinde. n̄ p̄. que est longa postice acui rebe et fm̄ regulā. Priscian⁹ aut̄ dicit hoc per grecissimum fieri. quia sic accidit in aliquibus aduerbijs grecis. et hoc fit ne p̄positio videat venire per appositionē. Sed eadem ratione cōposita ab intus et a longe et aborsum ut reorsum sic debent proferri. Dicendum quod omnes concordant quod in reinde subinde proinde et ceteris compositis ab inde. antep. acuant. Et similiter a quando composita ut siquando nequando et aliquando. In alijs aut̄ nō omnes concordant. ut abiutus re intus a longe re longe reorsū et reursū reinceps re contra. Ideo re quando et inde indubitanter teneamus quod ab eis composita rebeut in antep. acui. cetera aut̄ sunt regulariter proferranda tamen propter conformitatem tenendam persuadet superbiā ut talia etiam in antep. acuant. Qui autem corrigat non multū instet. sed potius distimulet. quia hoc non videt̄ auctori. s. Prisciano. nisi re compositis a quā et ab inde. Et etiā aduerbia a nominibus distinguant. cōtra quam regulā hec aduerbia vltimo acuant alio. aliquo. et alijs. Et ut casus a casu distinguat̄ dicit̄ patrefamilias vltimo acuta. passamiliās cōponitur ex nominatio latino et genitio greco. vñ acuit

vltimam. Causa etiā distinguendū dispositiones variant accentus suos. de quibus tres regule dant. Prima est quod p̄positiones per se. p̄late acuant in fine quando scilicet ponuntur materialiter. ut ad que pars est. Secunda regula est quod p̄positio suo casuali. ut extra domū iuxta portam. uel interposita suis casualibus. ut domum extra tñā. uel preposita casui relato ad suum casuale. ut extra mundi terminos grauant̄ in omnib⁹ syllabis. Tertia regula est quod p̄positiōes postpositę casibus quos exigunt. uel post te per relectū verbo: ut tu mihi re multis naris solus supra. si peres. uel poste in fine. ut mille homines venire supra. seruat̄ generalem regulam. ut. s. monosyllaba acuantur et bisyllaba dicitio acuat primam. et trisyllaba me. pro. et si me. est breuis. acuat antep. soluis exceptionibus supradictis. hec p̄positio. versus. postposita acclatituo trahit ipsum ad faciendum vñ aduerbiū locale fm̄ quosdam. ut italiā versus. et tñc acuant̄. uel dicat̄ quod sūt due partes. et versus inclināt accentū p̄cedentē dicitōis ad hanc syllabā ver. et cōs alie grauant̄ et illa sola acuiē siue circumflectit̄ et est enclisis. Cōmitiones causa distinctiōis variat̄ accentū. nā p̄positę grauant̄ in omni syllabis suis. ut Sortes currit igit̄ mouet. postpositę vero seruant̄ accentū regulārē. ut Sortes currit mouet igit̄. et hoc p̄ter en-

cleticas que postpositae granantur
quemadmodum si preposuerent. Di-
stinctio regularis accentus cogit
accētū in alijs syllabis quos cor-
pi. ut incinet grauat inc, quibus
fit longa propter principalem accen-
tum qui erat super primam quando di-
cebat mei, quē nō potuit mutare
syllabica adiectio. Et sic tene re si
inlibus, ut egomet ille nec. Sic i
impatius dicim⁹ tene fac. calefac
ponentes accētū super ultimam, quia
principalis accētus in integro erat
super eam. Sic vulcei Romari, et
Virgili, et terefit et calefit, re qui-
bus dicim⁹ ē. Item accētū ponim⁹
super hanc syllabam, li. in hoc datus,
alicui quo metrici vtunt⁹ etiam tri-
syllato, vñ terefit acui antepe, si
psaici co vtunt⁹ etiam tetra syllabo
ideo ponit accētū super eam quā
habet pro antepe. De interiectioni-
bus non potest dari certū documen-
tum, nec de barbaris, nisi hoc quod
His barbara vox nō declinata la-
tine. Accētū super extrinsecam ser-
uabit acuti. Interiectiones quae in
fine septuaginta. In e. termina-
ta dicunt quidam in fine acui, ut
allec, allecis. De tene fac predic et
introduce et similibus nō est du-
bium, re allec satis approbat vñs
de donec non forte sic. Inter calo-
ci, pro vna dictione computat et
ut iollas ois ambiguitas a sermo-
ne proferat sub vno accētū et po-
nat super antepe. In accētū qui di-
citur Prisciani, dicitur quod aduerbia
in e. terminata breuiant in pe. ut

hodie sedule, que a primo noie ve-
niūt, produciūt, ut Tulliane. Mar-
tiane. Si in m. produciuntur, ut
meatim tuatim. Si in f. breuiant
ut vesperi. Si in o. causa differen-
tie in ultimo seruāt accētum, ut
falso. Si in a. similiter, ut vna, ne
putet esse nomē. Si in as, in ultimo
ut alias, ne nomē cē videat. Si in
r, breuiant, ut breuiet. Si in ol sicut
edepol. Si in e, in ultimo suāt accētū
ut illic illic. Si in s, breuiant ut
funditus. Ad habendū aliquā
noticiā de accētū, nō debet psai-
cus ignorare quod preteriti bisylla-
bam pro primam, ut moueo, moui.
vnde in cōpositis illud preteritum
seruat illam eandem syllabam in ac-
centu acutam, ut cōmoueo cōmouī
contero, contrini, terno, tere-
ui. Excipiunt ab ista regula preteri-
ta que habent vocalem ante voca-
lem, ut rui sui spm, que per se posi-
ta primam habent breuiem, et in com-
positione accipiūt accētū graue
ut interfui cōspui, corūni. Excipi-
untur etiam ista preterita bibi a-
bito, fidi, a fido, scidi, a scindo, ve-
di a vo, steti a sto, tuli a ferro, que
per se habent primas breues in versu,
et in cōpositis accipiūt accētum
graue siue prima vocalis maneat
siue mutet, ut in bibi circūsteti cō-
vidi et cōtuli. Item preterita gemi-
nata cor, duas primas syllabas, ut
tūdo, rutudi, cado, cecidi, et sic pe,
siue me, cor, tam in versu quā in psai-
in simplicitate, et in cōpositione si
abijcitur vna de geminatis, illa qui

riuata. si consonantē habeant an-
 te r. produciunt p. ut lacus lacu-
 nar. lipa. lipanar. Si uo habeant
 uocalem eoz. ut laqueus. laquear
 Ab hac regula excipiūt subligar
 ⁊ specular. que eoz. me. ⁊ tabular
 etiam. Denominatiua a genitiuo
 ⁊ ut d. addita. tas. eoz. p. ut boni
 bonitas. probus. probi probi-
 tas. rapax. rapax. rapacitas. De-
 nominatiua in alis. uel in ale pro.
 p. ut animalis. le. fluuialis. le.
 Verbalia q̄ in elis resistentia p.
 p. ut patruelis crudelis fidelis.
 Denotiatiua siue verbalia in ozus.
 p. p. ut honozis canoz sonozis.
 In osus resistentia p. p. ut uento-
 sus speciosus ⁊ tuosus. Denotiati-
 ua in atus. uel in ifus. uel in utus
 p. p. ut tunicatus galeat⁹ mari-
 tus turtit⁹ eoz. uirt⁹ astutus. Pos-
 sessiua in cus resistentia eoz. p. ut
 italicus siliacns. Possessiua i nus.
 a duab⁹ artozib⁹ eoz. p. ut oleagi-
 nus ⁊ faginus. ⁊ aduerbia tpalia
 ut crastinus ⁊ serotinus. In tū⁹
 si nō habēt. t. a primitiuis. eoz. p.
 ut diutinus crastinus. Si habent
 p. ut a matuta matutin⁹ inedia-
 stinus. a medio ⁊ stando uel tenē-
 do. Hyacinthinus adamātinus ⁊
 amethystinus. eoz. p. in uersu sm
 iocitas. s̄ in prosa acipiūt. Scdm
 ueritatē enī breuiant p. byssinus
 smaragdinus coecin⁹ hyacinthin⁹
 adamantinus amethystinus cry-
 stallinus. q̄ p̄ eoz. iouia que
 sumuntur a noib⁹ lapidū uel fi-
 losū. ⁊ regula Prisciani de talib⁹